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P R O T O K Ó Ł  Nr I/2024 
z sesji Rady Miejskiej w Nowej Dębie 

w dniu 6 maja 2024 r. 
 

 I sesja Rady Miejskiej w Nowej Dębie IX kadencji odbyła się w sali Samorządowego 

Ośrodka Kultury w Nowej Dębie i trwała od godz. 1604  do godz. 1733. 

Przebieg obrad: 

Otwarcia I sesji Rady Miejskiej IX kadencji dokonał radny senior Stanisław Skimina 

informując, że będzie ją prowadził do momentu wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Podziękował przy tym za powierzenie mu tej zaszczytnej funkcji.  

Następnie powitał  Pana Wiesława Ordona wybranego w ponownym głosowaniu w dniu 21 

kwietnia 2024 r. na Burmistrza Miasta i Gminy na kadencję 2024-2029 wraz ze 

współpracownikami oraz nowo wybranych radnych na IX kadencję Rady Miejskiej obecnych 

na sesji, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu (załącznik nr 1 do 

protokołu).  

Powitał również Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Pana Zbigniewa Chmielowca 

oraz przybyłych przedstawicieli firm i zakładów pracy działających na terenie gminy, 

mieszkańców miasta i gminy, kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz 

jednostek pomocniczych gminy. Poinformował zebranych gości, że obrady Rady Miejskiej są 

transmitowane na żywo w Internecie oraz utrwalone za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 

i dźwięk.  

Następnie prowadzący obrady odczytał treść Postanowienia Nr 486/2024 Komisarza 

Wyborczego w Tarnobrzegu z dnia 23 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania sesji Rady 

Miejskiej w Nowej Dębie w celu złożenia ślubowania przez radnych wybranych w głosowaniu 

w dniu 7 kwietnia 2024 r. jak i burmistrza wybranego w ponownym głosowaniu w dniu 21 

kwietnia 2024 r. wraz z porządkiem obrad. 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji. 

2. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Nowej Dębie wybranych  

w głosowaniu w dniu 7 kwietnia 2024 r. 

3. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Dębie. 

4. Wybór Wiceprzewodniczącego/ych Rady Miejskiej w Nowej Dębie. 

5. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Dęba wybranego  

w ponownym głosowaniu w dniu 21 kwietnia 2024 r. 

6.    Zamknięcie obrad sesji. 

Ad. 2. 

Następnie odbyła się ceremonia ślubowania radnych Rady Miejskiej IX kadencji samorządu 

wybranych w głosowaniu w dniu 7 kwietnia 2024 r.  

Radny Senior odczytał treść Roty ślubowania:  

,,Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej 

gminy i moich mieszkańców” 

Radni Rady Miejskiej w osobach: 

1. Tomasz Dziemianko 

2. Barbara Jaskot 

3. Wojciech Kasica 

4. Hubert Kopeć 

5. Beata Kosior 

6. Anita Nowotko-Chmielowiec 

7. Stanisław Rawski 

8. Dariusz Róg 
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9. Joanna Serafin 

10. Łukasz Serafin 

11. Stanisław Skimina 

12. Marian Tomczyk 

13. Damian Wolan 

14. Tomasz Wolan 

15. Stanisława Żarkowska 

odczytywani w porządku alfabetycznym  złożyli  ślubowanie słowami „ślubuję - tak mi 

dopomóż Bóg”. Przewodniczący obrad poinformował, że z chwilą złożenia ślubowania radni 

objęli obowiązki związane ze sprawowaniem mandatu radnego Rady Miejskiej w Nowej Dębie. 

Ad. 3. 

Wybór Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący obrad poinformował, że wybór przewodniczącego Rady Miejskiej odbywa się 

w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady. 
Następnie przewodniczący zwrócił się  o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej dla 

przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady, która przeprowadzi wybór i dokona 

podliczenia głosów. Przypomniał, że Komisja Skrutacyjna złożona jest z 3 radnych,  

a członkowie komisji skrutacyjnej nie mogą kandydować na funkcję przewodniczącego Rady 

Miejskiej. Następnie Radny Marian Tomczyk zgłosił następujące kandydatury do komisji 

skrutacyjnej: 

1. Stanisław Rawski 

2. Damian Wolan 

3. Dariusz Róg 

Innych zgłoszeń nie było. 

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie na członków Komisji Skrutacyjnej. 

Komisja skrutacyjna w powyższym składzie przyjęta została przez Radę w głosowaniu 15 

głosami „za”. Następnie komisja  dokonała ukonstytuowania, a na jej Przewodniczącego został 

wybrany Stanisław Rawski. 

Sekretarz gminy Elżbieta Gil przedstawiła regulamin wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej. Wobec braku pytań i uwag ze strony radnych, prowadzący obrady radny Stanisław 

Skimina poddał pod głosowanie regulamin wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej, który 

został przyjęty 15 głosami „za”. (Regulamin stanowi zał. nr 2 do protokołu). 

Radny Stanisław Skimina zwrócił się do radnych o zgłoszenie kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Dębie. 

- Radny Marian Tomczyk zgłosił kandydaturę Beaty Kosior, która wyraziła zgodę na 

kandydowanie, 

- Radny Tomasz Dziemianko zgłosił kandydaturę Anity Nowotko-Chmielowiec, która wyraziła 

zgodę na kandydowanie. 

Innych zgłoszeń nie było. Przewodniczący obrad zamknął listę kandydatów.                                                      

W czasie przygotowywania kart do głosowania, kandydatki na przewodniczącego RM  

w krótkim wystąpieniu  dokonały swojej prezentacji. Pytań do kandydatów nie było. 

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na przewodniczącego 

rady. Za zamknięciem listy kandydatów głosowali wszyscy radni tj. 15. 

Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła wybór przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Przewodniczący komisji Stanisław Rawski według listy obecności wyczytywał radnych, którzy  

po otrzymaniu karty, zgodnie z zachowaniem zasady tajności udawali się za parawan celem 

oddania głosu. Po zakończeniu głosowania, Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia 

głosów. Po ustaleniu wyników, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Stanisław Rawski 

odczytał protokół z wyboru Przewodniczącego/cej Rady Miejskiej. W wyniku tajnego 

głosowania na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Nowej Dębie IX kadencji samorządu 

wybrana została Beata Kosior. 
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Na podstawie wyników głosowania Sekretarz gminy Elżbieta Gil odczytała  UCHWAŁĘ NR 

I/1/2024 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE W SPRAWIE WYBORU 

PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE. Dodała, że integralną 

część uchwały stanowi protokół Komisji Skrutacyjnej. 

Radny senior Stanisław Skimina pogratulował wybranej Przewodniczącej, po czym przekazał 

prowadzenie sesji. Beata Kosior Przewodnicząca Rady Miejskiej podziękowała radnym za 

wybór, po czym przejęła prowadzenie obrad sesji. 

Ad. 4. 

Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Nowej Dębie. 

Przewodnicząca Rady Beata Kosior poinformowała, że wybory wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej odbywają się w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów w obecności 

co najmniej połowy ustawowego składu rady. Następnie zaproponowała, aby wybory 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej zostały przeprowadzone przez tę samą komisję 

skrutacyjną. Wybrani uprzednio członkowie komisji wyrazili zgodę na dalszą pracę w komisji, 

po czym Przewodnicząca zapytała radnych kto jest za, wniosek przyjęto jednomyślnie.  

Sekretarz gminy przedstawiła projekt Regulaminu wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej. Dodała, że regulamin wyboru I Wiceprzewodniczącego, jak i II 

Wiceprzewodniczącego jest taki sam i po odczytaniu został przyjęty bez uwag -15 głosów „za” 

(Regulamin stanowi załącznik nr 3 do protokołu).        
Następnie Przewodnicząca zwróciła się do radnych o zgłaszanie kandydatur na  

I Wiceprzewodniczącego RM. Radny Marian Tomczyk zgłosił kandydaturę Joanny Serafin, 

która wyraziła zgodę na kandydowanie. Głos zabrał Tomasz Wolan informując, że: „my jako 

komitet nie zamierzamy zgłaszać żadnych kandydatur, ponieważ szanujemy większość w radzie 

oraz mamy zamiar współpracować”. Innych kandydatur nie zgłoszono. Przewodnicząca RM 

zamknęła listę kandydatów. Następnie zgłoszona kandydatka w krótkim wystąpieniu 

zaprezentowała się Radzie. W trakcie prezentacji Komisja Skrutacyjna przystąpiła do 

przygotowania kart do głosowania.  Po zaprezentowaniu się kandydatki, Przewodnicząca RM 

poddała pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów - 15 głosów „za”. 

Następnie przewodniczący komisji Stanisław Rawski wyczytywał radnych z listy obecności po 

odbiór kat do głosowania. Radni po oddaniu swojego głosu za parawanem, składali karty do 

urny. Następnie komisja ustalała wyniki głosowania. Po podliczeniu głosów, wyniki 

głosowania ogłoszone zostały przez odczytanie protokołu Komisji. Na jego podstawie Komisja 

Skrutacyjna stwierdziła, że na I Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Nowej Dębie wybrana 

została Joanna Serafin. 

Kolejno radni przystąpili do wyboru II Wiceprzewodniczącego.  

Stanisław Rawski zgłosił kandydaturę radnego Mariana Tomczyka, który wyraził zgodę na 

kandydowanie. Innych osób nie zgłoszono, wobec czego lista została zamknięta i poddano pod 

głosowanie zamknięcie listy kandydatów – 15 głosów „za”. Następnie Marian Tomczyk 

dokonał krótkiej autoprezentacji. Pytań do kandydata nie było.  

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania. Następnie jej 

Przewodniczący po wyczytaniu z listy imienia i nazwiska, wręczył radnym karty do 

głosowania, którzy po oddaniu głosu wrzucali karty do urny. Po podliczeniu głosów, wyniki 

głosowania ogłoszone zostały przez odczytanie protokołu Komisji. 

Na podstawie protokołu Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że na II Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej w Nowej Dębie wybrany został Marian Tomczyk.  

Na podstawie wyników głosowania Sekretarz Gminy Elżbieta Gil odczytała  UCHWAŁĘ NR 

I/2/2024 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE W SPRAWIE WYBORU 

WICEPRZEWODNICZĄCYCH RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE. Integralną 

część uchwały stanowi protokół Komisji Skrutacyjnej. 
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Ad. 5. 

Następnie odbyła się ceremonia złożenia ślubowania przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowa 

Dęba wybranego w ponownym głosowaniu w dniu 21 kwietnia 2024 r.  
Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym, 

objęcie obowiązków przez burmistrza następuje z chwilą złożenia wobec Rady Miejskiej 

ślubowania o następującej treści: „Obejmując urząd burmistrza miasta i gminy Nowa Dęba, 

uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować 

będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta i gminy Nowa Dęba.”  

Wiesław Ordon powtórzył tekst roty z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Przewodnicząca obrad podziękowała burmistrzowi i poinformowała, że od tej chwili nastąpiło 

oficjalne objęcie obowiązków Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

Po złożeniu ślubowania, odbyło się wystąpienie burmistrza Wiesława Ordona.  

Następnie niżej wymienieni goście w czasie krótkich wystąpień złożyli gratulacje dla 

burmistrza, nowo wybranych radnych oraz przewodniczącej Rady Miejskiej oraz życzyli 

sukcesów w pracy na rzecz gminy Nowa Dęba. 

1. Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Zbigniew Chmielowiec, 

2. Prezes Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Nowej Dębie 

Kazimierz Wąsik, 

Ad. 6. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, Przewodnicząca Rady Beata Kosior podziękowała 

przybyłym gościom oraz mieszkańcom miasta i gminy, po czym ogłosiła zamknięcie obrad  

I sesji IX kadencji Rady Miejskiej w Nowej Dębie. 

 

 

Przewodnicząca Rady 

 

Beata Kosior 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: Karolina Mikołajczyk  


